
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 080/2020 – 12 de Maio de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

ALANA SAMPAIO SA MAGALHAES 1705810 NUGERE 07/5/2020 MESTRADO DIRETA 23007.00007737/2020-10 DEFERIDO 

ELIEZER DA CUNHA ALVES 1166533 PROPAAE 07/5/2020 MESTRADO DIRETA 23007.00007644/2020-96 DEFERIDO 

 

Ocorrência: RETORNO ÀS ATIVIDADES 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LUAN SILVA OLIVEIRA 1754684 CCS 30/3/2020 23007.00018309/2018-43 DEFERIDO 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 422, DE 29 DE ABRIL DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, e de acordo com o que estabelece Art. 20 da Lei nº 12.772, de 28 de de-
zembro de 2012, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Alterar a jornada de trabalho do servidor Jairo de Jesus Fernandes, matrícula SIAPE Nº 
1083057, lotado no Núcleo de Gestão de Processo Seletivo da Pró-Reitoria de Graduação, ocu-
pante do cargo de Assistente em Administração, do regime de 40 (quarenta) horas semanais, 
para 30 (trinta) horas semanais, com remuneração proporcional. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 


